INDICAÇÃO Nº 6619/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

· Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, seja feita diariamente a coleta de lixo no Jardim América.

JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessária, devido ao acúmulo de lixo, o que facilita a proliferação de insetos e animais nocivos a saúde, além do mau cheiro. Pede-se, portanto, providências para a questão em tela.

Sala das Sessões, 05 de Março de 2001.

Antônio Luiz de Almeida

Vereador

PAGE